ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан NQ 523-6
«0 внесении изменений в статью 6 Закона

Республики Татарстан «Об инвестиционной

деятельности в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики

NQ 523-6 «0 внесении изменений в статью 6 Закона Республики
«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан»,

депутатами Государственного Совета Республики

Л.Н. Шафигуллиным, Р .Р. Гайзатуллиным, М.Г. Галеевым.

Татарстан

Татарстан

внесенный

Татарстан

Исполняющий обязанности

Председателя Государственного

Совета Республики Татарстан Ю.З. Камалтынов

г. Казань,

29 марта 2024 года

NQ 2402-VI ГС

Про е кт

вносится депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

Л.Н. Шафигуллиным,

Р.Р. Гайзатуллйным,
М.Г. Галеевым

ЗАКОН
РЕСfiУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 6 Закона Республикn Татарстан
«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстаю>

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Республики Татарстан от 25 ноября 1998 года
N2 1872 «Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан» (в редакции
Закона Ресnублики Татарстан от 19 ноября 2020 года N2 72-ЗРТ) (Ведомости
Государственного Совета Татарстана, 1998, N2 12; Собрание законодательства
Республики Татарстан, 2020, N2 87 (часть I); 2021, N2 93 (часть I); 2022, N2 77 (часть
I); 2023, N2 20 (часть I), N2 73 (часть I) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 слова «и инвестиционных проектов на объекты
государственной собственности Республики Татарстан» заменить словами «И иных

инвестиционных проектов»;

2) в части 2 слова«, предусмотренных законодательством о государственно·

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, о концессионных

соглашениях, о промытленной политике, об особых экономических зонах, о

территориях опережающего развития» заменить словами «В соответствии с

законодательством Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий Закон встуnает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)
Республики Татарстан·

Документ создан в эЛектронной форме. N~ бПЗ от 26.01.2024. Исnолнитель: Кузьмина Е.В.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА
к nроекту закона Республики Татарстан

«0 внесении измеuений в статьiо 6 Закона Республиi\:И Татарстан
«06 инвестйЦион:ной деятелькости в Республике Татарстан»

Проект закона Ресnублики Татарстан «0 внесении изменений в статью 6
Закона Республики Татарстан <<Об инвеспщио:нной деятельности в Ресnублике

Татарстан» разработан в целях nриведения законодательства Республики Татарстан
в соответствие с федеральным законодательством.

.. ФеJI:ераtп,ным законом от 25 декабря 2023 · Года N2 628-ФЗ «0 внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные актЬI Российской Федерации», встуnившим в силу с 5 января 2024
года (за исключением отдеЛьных положений), внесены изменения, в том числе,

в Федеральный закон от 25 февраля 1999 года NQ 39-ФЗ «Об инвестиционной
деятельности в Российской ФедерацИИ, осуществлЯемой в форме капитальных

вложений».

Данными изменениями скорректированы формы и методы государственного

регулирования инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме

капитальных вложений, в Частности, разработка, утверждение и осуществление

инвестиционных проектов, финансируемьrх за счет средств бюджетов субъектов
Российской Федерации.

В связи с этим законопроектом предлагается внести корресnондирующее
изменение в статью 6 Заr<она Республики Татарстан «Об инвестиционной

деятельности в Республике Татарстан».

Такя<е в порядке совершенствования правовага регулирования

заrюнопроектом nредусматривается исключение указания на конкретные отрасли

законодательства применительно к возможности осуществления государственного

регулирования инвестиционной деятельности на террИтории Республики Татарстан

с использованием иных форм и методов в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. NQ 6ПЗ от 26.01 .2024. Исnолнитель: Кузьмина Е.В. (i-;?.fl ЭЛЕllТРОННЬJ
fj~ ЛiiPЛJJAfr:l-li -

ПЕРЕЧЕПЬ

законов и иных нормативных правовых ан:тов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или припятню в связи с nринятнем закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статью 6 Закона Республики Татарстан
«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан»

Принятие закона Республиr<и Татарстан «0 внесении изменений в статью 6
Закона Республики Татарстан «Об инвестиционной деятельности в Республике

ТатарстаН» не nотребует признания утратившими силу, приостановления, изменения

или nринятия законов Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. N~ бПЗ от 26.01.2024. Исполнитель: Кузьмина Е.В. , ---::н ЭЛЕНТРОННЬU
.. ..::4-ni.Бiiilucuт

ФИНАНСОВО~ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республиi\:И Татарстан

«0 внесении изменений в статью 6 Закона РеспублИI\:И Татарстан
«Об инвестиционной деятель:ности в Республике Татарстан»

Принятие закона Респуб.11йки Татарстан «0 внесении изменений в статью 6
Закона Республики Татарстан «06 инвестиционной деятельности в Республике
Татарстан» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств
бюджета Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. NQ 6ПЗ от 26.01 .2024. Исполнитель: Кузьм и на Е . В . :Г;-''П ЭЛЕllТРОННЬ1
j .:: .:.:'.~-t:-пхnп liмi м т